REPUBLICA DE COLOMBIA

HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA DE LA PROPUESTA PRESENTADA DENTRO DEL PROCESO DE
MINIMA CUANTIA No.136 DE 2015, CUYO OBJETO ES “SUMINISTRO DE DESINFECTANTE DE
ALTO NIVEL ORTOFALDEHIDO Y TIRAS PARA MEDICION DE CONCENTRACION MINIMA
EFECTIVA DE ORTOFALDEHIDO, PARA LA REALIZACION DEL PROCESO DE DESINFECCION
AUTOMATIZADA Y MECANICA DE LOS EQUIPOS UTILIZADOS EN EL HOSPITAL MILITAR
CENTRAL”,

PROPONENTE CUMPLE FoLlos
JOHNSON Y JOHNSON DE COLOMBIA S.A.

NIT: 890.101.815-9
Carta de presentacién de la propuesta debidamente
Diligenciado y firmado. Sl 49-50
Certificado de existencia y representacion legal o
documento gue haga sus veces. Sl 5-14
Formulario de manifestacion de inhabilidades
e incompatibilidades. Sl 55
Compromiso Anticorrupcion. S| 52-53

Certificado de antecedentes disciplinarios
expedido por la Procuraduria General de la
Nacion, 3l 19-21
Certificado de Responsabilidad Fiscal
expedido por la Contraloria General de la

Reptuiblica. Sl 23-25
Fotocopia de cedula de ciudadania de

Representante legal. Si 48
Experiencia. sl 109-112
Pago de aportes Parafiscales y los propios de la

Seguridad Social. sl 27-38

Conclusién: El oferente se encuentra HABILITADO JURIDICAMENTE para continuar en el
proceso de contratacion.
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MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION CONTRATOS

FECHA: 03 de agosto de 2015
EVALUACION ECONOMICA PROCESQ DE MINIMA CUANTIA No. 136 de 2015

CUYO OBJETO ES:*ADQUISICION DE DESINFECTANTE DE ALTO NIVEL
ORTOFALDEHIDO Y TIRAS DE MEDICION DE CONCENTRACION MINIMA EFECTIVA”

« OFERTAS RECIBIDAS.

_ VALOR OFERTA
No. : OFERENTE

1 JOHNSON&JOHNSON $ 319.840
Nit. 890.101.815-9

De conformidad a lo descrito en el Decreto 1082 de 2015 articulo 2.2.1.2.1.5.2, la verificacion de
requisitos se hara exclusivamente en relacion al proponente con el precio mas bajo: “La Entidad
Estatal debe revisar las ofertas economicas y verificar que la de menor precio cumple con las
condiciones de la invitacion. Si ésta no cumple con las condiciones de la invitacion, la Entidad Estatal
debe verificar el cumplimento de los requisitos de la invitacion de la oferta con el segundo mejor
precio, y asi sucesivamente”.

OFERENTE MENOR PRECIO EVALUAR: JOHNSONZJOHNSON
« EVALUACION DE LA PROPUESTA ECONOMICA

Dando cumplimiento a lo establecido en la Invitacion Publica, numeral 7.1 VERIFICACION
ECONOMICA, acapite segundo: “Las ofertas serdn analizadas para determinar si en los
cdlculos se han cometido errores en las operaciones aritméticas; en cliyo caso y para efectos
de evaluacién y seleccion, la entidad realizara las correcciones necesarias”.

VALOR OFERTADO PRECIO
REFERENCIA| | DIFERENCIA
VALORUNT | VRTOTAL VALORUNT VALORUNT
MM DESCRICON FRESENTACON}  CANTDAD | VALORUNT) - VRVA 1 o nowa | nawunowva | | o || inclidova
LIQUIDO DESINFECTANTE
1 | DEALTONIVELORTOFALDEHIDOAL | LUNIDAD 1 118009 -| 118000 118000 118.000
0.55%
TIRAS PARA MEDICIDN DE
2 |CONCENTRACION MINIMAEFECTIVA|  UNIDAD 1 1740000 278401 201840F 201840 201840
DEORTOFALDEHIGO
TOTAL . 202000 27.840| 319.840| 318.840 319.840

Sm_ga: r,r_g{ . Ly
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Continuacion Evaluacion Econdmica Proceso Minima Cuantia No. 136 de 2015 2

Verificado el Formulario No. 5 PROPUESTA ECONOMICA y cotejadas las operaciones aritméticas
y los precios ofertados, 1a propuesta presentada por la Firma CUMPLE con !a propuesta econémica,
dado que oferta a un precio igual a los PRECIOS DE REFERENCIA establecidos por el Hospital
Militar Central, siendo el valor real y total de su oferta de TRESCIENTOS DIECINUEVE MIL
OCHOCIENTOS CUARENTA ($319.840), la cual sera ejecutada hasta el 100% del presupuesto
oficial establecido de $ 40.000.000

» DOCUMENTOS DE VERIFICACION

REQUISITOS : CUMPLE | FOLIO .} OBSERVACION

Copia Formulario del Registro Unico Tributario —

RUT- Si 11-124
Copia Resolucion de Facturacion DIAN vigente St 126
l——_—_— |
FORMULARIO No. 4: DATOS BASICOS sl 128
BENEFICIARIO CUENTA SiIF

FORMULARIO No. 05: PROPUESTA
ECONOMICA — Sl 130-121 J

CERTIFICACION BANCARIA: Criginal no

mayor a 30 dias de presentacion de la oferta Sl 133

La oferta presentada por la firma CUMPLE econdmicamente, presentando la documentacion de
verificacion exigida y se encuentra HABILITADA, para continuar con la evaluacion juridica y técnica,
a fin de determinar el cumplimiento total de los requisitos establecidos en el presente proceso.
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CENTRAL
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OFERENTE: JOHNSON Y JOHNSON DE COLOMBIA S.A.

OMENDEFEN%H

FECHA: AGOSTO 3 /2018
EVALUACION TECNICA PROCESO DE SELECCION MINIMA CUANTIA No. 125 -2014,
CUYOQ OBIJETO ES: “SUMINISTRO DE DESINFECTANTE DE ALTO NIVEL ORTOFALDEHIDO AL 0.55% Y TIRAS DE MEDICION
MINIMA EFECTIVA DEL MISMO”.

NIT: 890101815-9

ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS ESPECIFICACIONES TECNICAS OFERTADAS POR CUMPLE
EXCLUYENTES REQUERIDAS EL OFERENTE ($1 0 NO}
FUNCIONALIDADES GENERALES OFERTADO
El contratista debe: El contratista presenta:
1. Ficha técnica del fabricante en 1. Presenta ficha técnica en espariol
espafiol, 2. Presenta registro INVIMA vigente | """ iIPA08 &7
2. Registro INVIMA vigente 3. Presenta certificado de | zcumpieisiyeac72-
3. EXPERIENCIA: La cual se debera experiencia -
certificar mediante la presentacion de 4. Presenta carta de COMPromiso | scumeissijpac we-
méaximo 4 certificaciones de contratos firmada por el representante legal uz
de suministro de insumos de iguales 0 quien haga Sus veces
caracteristicas ejecutados durante manifestando la oportunidad en
los Gitimos 3 afios y cuyo valor sea las entregas de los insumos a
igual o superior al presupuesto oficial partir del dia en que el supervisor
del presente proceso del contrato lo solicite.
4. Carta de compromiso firmada por el 5. Presenta carta de compromiso | *CMPHERIPAGIOr
representante legal 0 quien haga sus firmada por el representante legal
veces manifestando la oporfunidad 0 quien haga sus veces
en las entregas de los insumos a manifestandc que los bienes
partir del dia en que el supervisor del serén entregados con fecha de
confrato lo solicite. vencimiento no inferior a 24
5. Carta de compromiso firmada por el meses contados a partir de la
representante legal o quien haga sus entrega en el HMC.
veces manifestando que los bienes 6. Carta de compromiso firmada POT | ¢ conapee s pac 208
seran entregados con fecha de el representante legal 0 quien
vencimiento no inferior a 24 meses haga sus veces, donde se
contados a partir de la entrega en el cerlifique el ofrecimiento  de
HMC. asesoria en apoyo post venta y
6. Carta de compromiso firmada por el apoyo tecnolégico.
representante legal o quien haga sus 7. El proponente anexa la garantia | ¢ comeee i) pac s
veces, donde se certifique el técnica y término de respuesta a
ofrecimiento de asesoria en apoyo los requerimientos suscrita por el
post venta y apoyo tecnoldgico. (2 representante iegal o quien haga
evallaciones y dos capacitaciones sUuS veces asi:
7, CUMPLE [SF] PAG 100 -
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101

7. por area) d) Que ampare la cafidad del bien a
8. El proponente deberd anexar la adquirir
garantia técnica y ftérmino de e) Que ampare la composicion fisico
respuesta a los requerimientos quimica del mismo
suscrita por el representante legal o f) Que ampare las especificaciones
quien haga sus veces asi; técnicas del insumo ofrecido. - CUMPLELS Y PAG 103
a) Que ampare la calidad del bien a 8. Presenta muestras
adquirir
b) Que ampare la composicion fisico
quimica del mismo
¢) Que ampare las especificaciones

técnicas del insumo ofrecido
9. Presentar muestra

DISPDNIBILIDAD, SOPORTE TECNICO Y OFERTADO

CAPACITACION PLATAFORMATECNOLGGICA

1. DISPONIBILIDAD: El oferente debera: 1. DISPONIBILIDAD: El oferente deberd

CUMPLE (SI} PAG.
. ¥ . ) 9798
Para la utilizacion de este insumo se requiere

de 4 reprocesadoras para endoscopios en
apoyo tecnoldgico para la institucion

Para la utilizacion de este insumo oferta 4
reprocesadoras para endoscopios  en
apoyo tecnotogico para la institucion

CONFIDENCIALIDAD SOBRE EL MANEJO DE LA OFERTADO
INFORMACION
CUMPLE (S / NO},
PAG.
OTROS ASPECTOS A VERIFICAR Y EVALUAR:
DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO OBJETO Se adjuntan la cantidad de Hojas de viday CUMPLE (S} PAG.
DE VERIFICACIGN certificaciones 71112
EXPERIENCIA Se adjuntan las certificaciones solicitadas CUMPLE (51} pag.
109 112

certificaciones

ASPECTOS TECNICOS OBJETO DE PONDERACION

100% PUNTOS

Nota: se debe incluir todos los aspectos considerados en el pliego.
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EVALUACHON TECNICA CONSOLIDADA
EL OFERENTE CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS
EXCLUYENTES [St)
Conceptao:

EPIDEMIOLOGO
COMITE TECNICO EVALUADOR
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